
Maximální teplota nášlapné vrstvy podlahového vytápění je stanovena dle :

ČSN EN 1264-2 

Zabudované vodní velkoplošné otopné a chladicí soustavy - Část 2: 
Podlahové vytápění: Průkazné postupy pro stanovení tepelného výkonu 
výpočtovými a experimentálními metodami

Příloha A , tabulka A .12 :

Pozn.
 
Výše uvedená norma se sice týká teplovodního vytápění, nicméně při návrhu elektrického je třeba 
se těmito ukazateli řídit, neboť norma upravující speciálně elektrické podlahové systémy není.
Důvod těchto omezení je v možnosti vzniku zdravotních problémů u silně přetápěných podlah.
Dále je zde riziko poškození podlahových konstrukcí z důvodu vysokých teplot.
Je nutno si uvědomit, že podlahové vytápění je velkoplošný nízkoteplotní systém, který 
vyzařuje teplo velkou plochou, nikoliv vysokou teplotou.

Max. teplota nášlapné vrstvy.

Normovaná teplota uvnitř místnosti

Mezní výkon


